
Soused z numera 
druhýho
Opět jsme my Lánští byli více než tři-
nácti stovkami z  téměř šesti milionů 
voličů, občanů této republiky, kteří vy-
bírali na následujících pět roků svého 
čelného představitele, jenž bude mít 
kromě Pražského hradu také k dispozici 
letní sídlo v  lánském zámku. Bude na-
ším sousedem z č.p. 2.

Zvolili jsme hlavu státu. Samozřejmě 
existuje také technokraticky, ekonomic-
ky a finančnicky chladný a nesmlouva-
vý mozek státu; ozbrojená pěst státu; 
objektivní rameno spravedlnosti státu 
a  kulturně a  umělecky vnímavé srdce 
státu, ale moudrá uvážlivá hlava tomu 
všemu velí, ona by měla být oním Pla-
tonovým královským vozatajem, nad-
stranickým filosofem na trůně, který 
všechno s  nadhledem stmeluje. Měl by 
to být člověk rozvážný, zodpovědný 
a důvěryhodný. 

V  čísle popisném dva se  na Lánech 
coby prezidenti republiky vystřídali 
Tomáš Garrigue Masaryk, Edvard Be-
neš, Emil Hácha, Klement Gottwald, 
Antonín Zápotocký, Antonín Novotný, 
Ludvík Svoboda, Gustáv Husák, Václav 
Havel, Václav Klaus a  Miloš Zeman. 
Všechny bychom měli držet v  povědo-
mí, protože byť každý za jiné historické, 
mezinárodní, politické a společenské si-
tuace a každý jinak, všichni reprezento-
vali jistý kus dějin našeho státu, se vším, 
co k tomu patří. 

Spolurozhodli jsme o  tom, že dalším 
čelným českým představitelem se stal 
Petr Pavel. Následujících pět roků bude 
prvním občanem a reprezentantem naší 
vlasti navenek. Byl demokraticky zvo-
len přímou volbou a  po příští období 
bude z naší většinové vůle hlavou státu. 
K tomu mu náleží ode všech občanů re-
publiky slušnost a úcta. 

Toužíme přece po míru v zemi, který 
bude korunován dobrou úrodou. To už 
zaznívalo ve staroslověnském chorálu: 
Daj nám všěm, Hospodine, žizn (= skli-
zeň) a mír v zemi. V tomhle dvojím je 
obsaženo úplně všechno. 

 Václav Vodvářka, lánský písmák

Na Tříkrálovém zpívání lánští 
opět projevili svou štědrost 
Obec Lány ve spolupráci s Římskokatolickou far-
ností Nové Strašecí, lánskou mateřskou i základní 
školou a Muzeem T. G. Masaryka v Lánech uspo-
řádala v neděli 8. ledna 2023 od 16:00 hodin před 
obecním úřadem první letošní akci - Tříkrálové 
zpívání u betléma.  

Jsme moc rádi, že nám letos počasí přálo a  že 
jsme se sešli v  tak hojném počtu. Celým pro-
gramem nás doprovázeli svými profesionálními 
výkony muzikáloví zpěváci Viola Richterová 
a  Vojtěch Dinga, se kterými jsme si společně 
zazpívali nejen koledy, ale také známé vánoční 
písně. O občerstvení se letos postaral pan No-
votný s Maxi trdelníkem, u kterého se scházeli 
především ti nejmenší. Velcí pak ocenili připra-
vené drobné občerstvení, zejména teplé nápoje 
na zahřátí.

Pozvání přijal otec Martin, který na místě po-
žehnal tříkrálovou křídu a  moudře promluvil 
o tomto krásném obyčeji. 

Již tradiční byl příchod slavných mudrců od 
Východu, kteří přivítali všechny přítomné a v zá-
věru akce rozdali drobné dárky a požehnané kří-
dy všem, kteří si je chtěli odnést domů a napsat 
jimi na dveře K † M † B † 2023.

Akce byla součástí Tříkrálové sbírky Chari-
ty Česká republika a společně jsme na Lánech 
do kasiček přispěli krásnou částkou 8 138,- Kč. 
Celkem se letos v  Římskokatolické farnosti 
Nové Strašecí do kasiček vybralo 71 668,- Kč 
(Lány, Lišany, Nové Strašecí a  Ruda). Výtěžek 

z  on-line, SMS a  QR plateb můžeme sledovat 
průběžně na webu Tříkrálové sbírky ve výsled-
cích - https://www.trikralovasbirka.cz/vysled-
ky/. Patříme do oblasti: Arcidiecéze Pražská/
ŘKF Nové Strašecí.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli nebo 
přinesli občerstvení na společný stůl, kolední-
kům i štědrým dárcům a těšíme se na další spo-
lečné setkání, jež se uskuteční v neděli 7. ledna 
2024. Ivana Píšová, místostarostka
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Ptačí chřipka udeřila i v Lánech
Ve čtvrtek 26. ledna 2023 jsme obdrželi informaci 
Státní veterinární správy ohledně potvrzení nové-
ho ohniska ptačí chřipky v katastru obce Lány. 

Již 11. ohnisko ptačí chřipky v rámci České re-
publiky se potvrdilo v komerčním chovu kachen 
v areálu firmy AGRO – V s. r. o. – Středisko Lány. 
Chovatel nahlásil krajské veterinární správě 
úhyn 103 kachen z celkového počtu 10 100 kusů. 
Veterinární inspektoři v chovu odebrali vzorky 
a  poslali je do Státního veterinárního ústavu 
Praha na vyšetření, které posléze potvrdilo pta-
čí chřipku subtypu H5N1. Na hospodářství byla 
přijata opatření s  cílem zamezit šíření nákazy. 
Kolem ohniska byla vymezena ochranná pásma 
a v nich přijata mimořádná veterinární opatře-
ní. Během čtvrtečního večera a pátečního rána 
jsme doručili do všech domácností v  naší obci 
informace od Krajské veterinární správy včet-
ně sčítacích listů pro chovatele drůbeže a ptáků 
žijících v zajetí. Informační stánek s podrobný-

mi informacemi byl také umístěn před volební 
místností, kde byl k dispozici po celou dobu ko-
nání prezidentských voleb. Zde mohli chovatelé 
odevzdávat již vyplněné sčítací listy, které obec 
musela nejpozději do 3. 2. 2023 odevzdat Kraj-
ské veterinární správě. 

Veškerá drůbež v  chovu byla v  pátek 27. 1. 
v  souladu s  legislativou utracena. Ve spolupráci 
s HZS ČR, PČR a MP Nové Strašecí, Krajskou hy-
gienickou stanicí a Státní veterinární správou byla 
provedena jak likvidace celého chovu, tak i dez-
infekce všech prostor a  objektů v  areálu hospo-
dářství. Celé práce komplikovala i velká námraza 
a nesjízdnost dotčených komunikací, a proto obec 
Lány provedla intenzivnější zimní údržbu. 

Na Facebooku a  webových stránkách obce 
jsou nadále zveřejňovány veškeré informace.

Děkujeme všem chovatelům, kteří na obec 
do stanoveného termínu odevzdali sčítací listy 
a s obcí také dále spolupracovali.

 Ivana Píšová, místostarostka

Tři králové stojící u lánského betléma 
uprostřed dětí.



Jak dopadla  
volba prezidenta 
na Lánech?
V  prvním kole prezidentské volby ve 
dnech 13. a  14. ledna 2023 získal v  lán-
ském volebním okrsku 44,69 % hlasů 
kandidát Petr Pavel, následovaný 27,19 % 
hlasů pro Andreje Babiše. Volební účast 
v  našich dvou volebních okrscích byla 
77,33 %. 
    Ve druhém kole prezidentské volby ve 
dnech 27. a 28. ledna 2023 získal 819 hlasů 
kandidát Petr Pavel, Andrej Babiš obdržel 
432 hlasů. Volební účast v našich dvou vo-
lebních okrscích byla 78,13 %.
 Martina Hořejší

Poplatky 
za popelnici a psa 
v roce 2023
Poplatky za psa je možné uhradit do 15. 2. 
2023. Poplatky za popelnici do 28. 2. 2023. 
Dovolujeme si Vás požádat o upřednostně-
ní bezhotovostní platby před platbou v ho-
tovosti.

Poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů činí 
700,- Kč za osobu, pro občany nad 80 let 
věku činí poplatek 350,-Kč/osoba. Popla-
tek za rok 2023 je splatný nejpozději do 
28. 2. 2023.

Poplatek za svoz odpadů můžete uhra-
dit převodem na účet obce 622221/0100, 
variabilní symbol 1340 + čp. rodinné-
ho domu, za který poplatek hradíte (do 
poznámky napište jména osob, za kte-
ré hradíte). Známka je k  vyzvednutí od  
1. 2. 2023.

Žádáme poplatníky, kteří mají nárok 
na osvobození či úlevy podle článku č. 7, 
odst. 1-5 Obecně závazné vyhlášky obce 
č.1/2021, aby tuto skutečnost doložili pí-
semnou formou.

Poplatek ze psů je možné uhradit pře-
vodem na účet 622221/0100, variabilní 
symbol 1341 + čp. Sazba poplatku pro 
rok 2023 činí za jednoho psa 200,- Kč, za 
druhého a  každého dalšího 300,- Kč; za 
psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 
100,- Kč a za druhého a každého dalšího 
psa 150,- Kč. Poplatek za psa je splatný 
nejpozději 15. 2. 2023.

Pokud budete hradit poplatek TKO či 
poplatek za psa kartou nebo hotově, pak 
je to možné v  kanceláři obecního úřadu  
v pondělí a ve středu 8:00 - 12:00 a 13:00 
- 17:00 hodin.

Prosíme občany, kteří hradí poplat-
ky přes Poštu Partner, aby do poznámky 
uváděli, za koho je poplatek hrazen, a čís-
lo domu, jinak nemůže být platba správně 
přiřazena. Marie Jelínková
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Dne 30. 1. 2023 proběhlo v  restauraci Bechnerův 
statek veřejné zasedání zastupitelstva obce.

Zastupitelé projednali a schválili:
•  Rozpočtovou změnu č. 1/2023 
•  Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malé-

ho rozsahu
•  Aktualizaci krizového plánu obce Lány
•  Oddávající s právem užívání státního znaku při 

obřadech: Pavlína Švigárová, Petr Šidík
•  V souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) záko-

na č. 128/2000 Sb. o obcích a nařízení vlády  
č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstva se dosavadní částky sta-
novené v příloze nařízení vlády navyšují všem 
neuvolněným členům zastupitelstva o 10 %  
s účinností od 1. 2. 2023.

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. st. 
683 - zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 62 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 
491 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na staveb-
ní parcele parc. č. st. 683, a dále pozemky parc.  
č. 208/13 o výměře 56 m2 a parc. č. 208/24 o vý-
měře 36 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsa-
né na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem ur-
čenému zájemci H. Š., s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. st. 
667 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 152 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 
479 v  Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na sta-
vební parcele parc. č. st. 667, a  dále pozemek 
parc. č. 186/9 o výměře 515 m2, vše v kat. území 
a obci Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci M. S. s tím, že kupu-
jící uhradí veškeré náklady s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. 682 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2, je-
jíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 490 v Lá-
nech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc. č. st. 682, a dále pozemky parc. č. 208/12 
o výměře 99 m2 a parc. č. 208/23 o výměře 64 m2, 
vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci 
J. P. s  tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. 669 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 481 
v  Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební 
parcele parc. č. st. 669, a dále pozemek parc. č. 
186/1 o výměře 521 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území 
a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci J. P. s tím, že kupující 
uhradí veškeré náklady s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. st. 
671 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 160 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 473 
v  Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební 
parcele parc. č. st. 671, a dále pozemek parc. č. 

199/104 o výměře 358 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území 
a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určeným zájemcům J. L., M. L. a K. U. 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s pro-
dejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. 674 
- zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 76 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 482 
v  Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební 
parcele parc. č. st. 674, a  dále pozemky parc.  
č. 208/4 o výměře 158 m2 a parc. č. 208/15 o vý-
měře 63 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsa-
né na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem ur-
čenému zájemci J. K. s  tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. 679 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, je-
jíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 487 v Lá-
nech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc. č. st. 679, a  dále pozemky parc. č. 208/9 
o výměře 128 m2 a parc. č. 208/20 o výměře 59 
m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV 
číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Kladno, předem určenému 
zájemci T.K. s  tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené

•  schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st. 666 - zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 147 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný 
dům čp. 478 v  Lánech, ul. Křivoklátská, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 666, a  dále poze-
mek parc.č. 186/10 o výměře 394 m2, vše v kat. 
území a  obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 
pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci 
M. F. s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. st.  
680 - zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 62 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 488 
v  Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební 
parcele parc. č. st. 680, a dále pozemky parc. č. 
208/10 o výměře 107 m2 a parc. č. 208/21 o vý-
měře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsa-
né na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem ur-
čenému zájemci E. F. s  tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené

•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. č. st.  
663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 
475 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na staveb-
ní parcele parc. č. st. 663, a dále pozemky parc.  
č. 188/2 o výměře 370 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území 
a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci T. B., s tím, že kupu-
jící uhradí veškeré náklady s prodejem spojené
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Z veřejného zasedání



Kalendář akcí  
únor/březen/duben
27. 2. - 3. 3. Sběr papíru v MŠ 
4. 3.  Zabijačková hostina 
 a Profi jarmark, restaurace Narpa 
 a okolí od 11:00 hodin
4. 3.  Maškarní bál v papučích, 
 od 20:00 hodin v lánské sokolovně 
 Hokejová síň Hošek, HC Lány), 
 předprodej vstupenek 
 od 13. 2. 2023 na OÚ
5. 3.  Den s T. G. M. , od 10:00 
 do 16:00 hodin v Muzeu T. G. M. 
5. 3.  Otevření zámeckého parku 
 v Lánech, od 9:00 do 16:00 hodin
18. 3.  Vítání rodin
25. 3. Hasičský ples, od 20:00 hodin 
 v lánské sokolovně  
 (SDH TGM Lány)
26. 3.  Čtení pro celou rodinu ve škole 
 s burzou knih, od 14:00 hodin 
 v Základní škole v Lánech 
 (ZŠ, Naše Lány)
2. 4.  Jarní prodejní výstava, 
 od 10:00 do 16:00 hodin  
 v Muzeu T. G. M.
2. 4. Soutěž 1. kolo Sluka CUP 
 + ARC-A2, od 10:00 hod., 
 modelářské letiště Lány, létání 
 dle pravidel Sluka cup (MK Lány)
16. 4.  Otevírání lánského mola, 
 od 10:00 hod., Židovský rybník 
 Lány, jízdy lodních modelů 
 (MK Lány)
22. 4.  (Ne)vinné Lány 2023, 
 11:00 – 19:00 hodin, Muzeum 
 T. G. M. v Lánech
22. 4. Soutěž Lánský jarní historik 
 2023, od 10:00 hod., modelářské 
 letiště Lány (MK Lány)
22. 4. Soutěž 2. kolo Sluka CUP 
 + ARC-A2, od 10:00 hod., 
 modelářské letiště Lány, létání 
 dle pravidel Sluka cup (MK Lány)
30. 4.  Pálení čarodějnic, 
 modelářské letiště  
 (Obec Lány, MK Lány, SDH)
26. 5.  Bogrács guláš, lánská náves 
 (Společně pro Lány a Vašírov)

V sobotu 21. ledna se v lánské sokolovně usku-
tečnil 15. Reprezentační ples obce Lány a Mu-
zea T. G. M. Vstupenky byly vyprodané během 
prvního týdne předprodeje a  sokolovna byla 
tedy obsazená do posledního místa. O hudební 
doprovod se celý večer staral skvělý Septet Plus 
Orchestra Dalibora Kaprase. 

O tom, že se jejich hudba líbila, svědčil plný 
taneční parket už bezprostředně po zahájení 
plesu. Předtančení předvedli tanečníci z  kla-
denského Tanečního klubu Admira. Večer 

probíhal v příjemném duchu a o půlnoci přišlo 
na řadu losování tomboly, ve které nechyběla 
zvěřina, wellness pobyty v hotelu Thermal, dár-
kové koše, soudky piva, poukazy na konzumaci 
v  místních podnicích a  další hodnotné ceny. 
Děkujeme všem, kdo se na organizaci letošního 
plesu podíleli, sponzorům, Restauraci Narpa, 
která zajistila občerstvení a také všem návštěv-
níkům, díky nimž byl i  letošní ples krásným 
vstupem do stávající plesové sezóny.

 Jakub Joachim a Jana Drastilová

Hokejová síň Lány a Hokejový klub Lány Vás sr-
dečně zvou na IX. Maškarní bál v papučích, kte-
rý se uskuteční v sobotu 4. března 2023 od 20:00 
hodin v lánské sokolovně.

K  tanci a  poslechu zahraje kapela Akustik, 
předtančení a  půlnoční překvapení připravuje 
Aerobic Team Lány pod vedením Báry Ladrové. 
Občerstvení zajišťuje Bistro Pod Branou (lze pla-
tit i platební kartou).

Nejoriginálnější masky v  kategoriích jednot-
livci a  skupiny budou jako tradičně zajímavě 
oceněny.

Připravujeme pro vás bohatou tombolu!
Vstupenky je možné za cenu 200 Kč zakou-

pit v předprodeji od 13. února 2023 v úředních 
dnech (tj. v pondělí a ve středu od 8:00 do 12:00 
hodin a od 13:00 do 17:00 hodin) na OÚ Lány. 

 Srdečně zvou pořadatelé 

Reprezentační ples obce zahájil 
letošní plesovou sezónu

Maškarní bál v papučích
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Plný parket tančících párů zažila v sobotu 21. ledna lánská sokolovna.

Srdečně vás zveme do Muzea T. G. Masaryka 
v Lánech na tradiční připomínkovou akci DEN 
S T. G. M. 2023, konanou u příležitosti 173. vý-
ročí narození prvního československého prezi-
denta, která se uskuteční v neděli 5. března 2023.

Během celého dne od 10:00 hodin budete 
moci v muzeu potkávat prvorepublikové četní-
ky, legionáře a dobově oděné dámy a setkáte se 
i s T. G. Masarykem. K příjemné atmosféře slav-
nostního dne určitě přispěje ochutnávka oblíbe-
ných jídel první hlavy státu a členů jeho rodiny. 

Ve 14:30 hodin se uskuteční u  jezdecké sochy  
T. G. Masaryka před muzeem Pietní akt, kde vy-
stoupí pěvecký sbor Chorus Laneum. Po tomto 
oficiálním úvodu bude ve výstavní síni muzea 
zahájena výstava „Masarykovi v Americe“, úvod-
ní slovo přednese PhDr. Martin Nekola, Ph.D.

Od 15:00 hodin proběhne slavnostní kolokvi-
um u  příležitosti 20. výročí otevření Muzea T. 
G. Masaryka v Lánech. Od 9:00 do 16:00 hodin 
bude otevřen zámecký park v Lánech.

 Irena Smržová

den s T. G. M.

Zabijačková  
hostina v Narpě
Restaurace Narpa srdečně zve 4. března 
2023 od 11:00 hodin na zabijačkovou 
hostinu, kterou pro vás chystáme společ-
ně s panem Josefem Hoškem. Zároveň se 
bude před Narpou konat Profi jarmark, 
kde bude možné zakoupit a ochutnat ne-
jen produkty naší zabijačky, ale také čer-
stvé ryby a mořské plody na ledu, hovězí 
a  zvěřinové maso, kozí sýry a  přítomna 
bude someliérka s nabídkou vína. Degu-
stační porce budou připravovat přední 
kuchaři Culinary Nestlé teamu ČR.
 Alena Kirpalová
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Co se dělo v Mš v měsíci lednu
I  letos děti v naší mateřské škole ob-
jevily pod stromečkem dárečky, které 
jim udělaly nesmírnou radost. Nadíl-
ka proběhla v úterý 3. ledna 2023. Na 
dobrovolných příspěvcích od rodičů 
se do vánočních pokladniček letos 
vybrala částka 12 250,- Kč. Děkujeme 
všem, kteří přispěli. Dětem jsme spl-
nili jejich přání a podařilo se pořídit 
další rozšíření velmi oblíbených sta-
vebnic Magformes a Neoformers.

V neděli 8. ledna se děti z mateřské školy účast-
nily Tříkrálového zpívání u  betléma před OÚ 
Lány. Kdo neměl královskou korunu vlastní, mohl 
si ji i  s  bílým pláštěm zapůjčit na místě. Zpívaly 
se koledy, mlsalo se cukroví a ukázali se i mudr-

cové z  východu, tři králové Kašpar, 
Melichar a Baltazar. Děti si odnášely 
nejen tříkrálovou samolepku nebo 
křídu, ale též krásné zážitky. Děkuje-
me všem pořadatelům této akce a bu-
deme se těšit na další společná setkání 
v naší vesnici.

Na  plavecký výcvik se přihlásilo  
27 dětí. Děti se těší na první lekci 
13. února v  Plavecké škole Plaváček 
v Tuchlovicích. 

Měsíc leden přinesl i  sníh, a  tak už došlo i na 
koulovačku a stavbu  prvního sněhuláka. Bobová-
ní a hry ve sněhu si děti užívají na zahradě mateř-
ské školy, v zámeckém parku i na Kopanině.

 Miluše Vaněčková, ředitelka MŠ Lány

OkÉnkO  
do mateřské  

školky

Pozvánka na Růžek 
do Pecínova
Představení PLEŠATÁ ZPĚVAČKA napo-
sledy na divadelních prknech! V  sobotu  
18. března 2023 v 18:00 v Klubu Roh v Pe-
cínově Plešatá zpěvačka – absurdní drama 
z  pera francouzského dramatika Eugena 
Ionesca a  oblíbená rodinná komedie no-
vostrašeckého divadelního souboru ALFA 
studio – zavítá v březnu po mnoha vypro-
daných a úspěšných reprízách na divadelní 
prkna v Klubu Roh už naposledy. 

Dnes už klasická komedie situovaná do 
anglického obýváku jednoho anglického 
páru s  jejich anglickou návštěvou pouka-
zuje na skutečnost, jak snadné je mluvit, 
aniž bychom mysleli. Komunikace, ačkoliv 
zdánlivě smysl má, ve skutečnosti selhává 
na plné čáře. Každé další slovo jen přispívá 
chaosu, který v závěru vrcholí a uzavírá ne-
konečný koloběh absurdity.

V hlavních rolích se v režii Lukáše Jeníč-
ka naposledy představí Klára Podlešáková, 
Ivan Špaček, Anna Vitnerová, Ondřej Štá-
fek, Denis Novotný, Klára Dolejší a  Eliška 
Svobodová. A během hodiny vás přesvědčí, 
jak málo stačí k tomu, aby se z tragédie stala 
komedie – slovy samotného autora stačí je-
diné, a to přimhouřit jedno oko. Absurdní, 
ale přesto filozofické rozmluvy nepochybně 
pobaví, ale zároveň vyvolají paniku a  čiré 
šílenství. Kdo je Alžběta? O  smrti kterého 
Bobbyho Watsona píší v novinách? Proč je 
obtížné dovážet požáry? Kdo se nevidí v zr-
cadle? To vše a  mnoho dalšího se (ne)do-
zvíte během představení Plešatá zpěvačka!

Vstupenky budou k zakoupení na místě 
(Klub Roh v Pecínově) v ceně 200,- Kč. Více 
na webových stránkách www.alfa-studio.cz.

Srdečně vás zveme! Lukáš Jeníček 

stochov je náš
„Stochov je náš“ se jmenuje výstava, která 
bude přístupná veřejnosti v muzeu na Sto-
chově od 7. března do 9. května 2023. Koná 
se u  příležitosti nedožitých stých naroze-
nin významného českého fotografa Václa-
va Chocholy, jenž má své kořeny právě ve 
Stochově. Václav Chochola byl a je uznáva-
ný všestranný fotograf, který pořídil tisíce 
snímků, portrétů a  dokumentaristických 
i  cestopisných fotografií hluboce vypoví-
dajících o době svého vzniku. V roce 1939 
založil fotografický Archív B & M Chochola 
s  doprovodným protokolem, který umož-
ňuje najít a  identifikovat desetitisíce nega-
tivů včetně jejich datace, a  to jak Chocho-
lových snímků, tak i prací jeho vrstevníků. 
Zanechal tím pro budoucnost neocenitelné 
dílo. Výstava připomíná genealogickou linii 
rodu Chocholů a  vazby Václava Chocholy 
a jeho přátel (Kamil Lhoták – Jiří Kolář) ke 
Stochovu a okolí. Provozní dny muzea jsou: 
sobota a  úterý   9:00 – 13:00 hodin, čtvr-
tek 13:00 – 17:00 hodin nebo po domluvě  
(e-mail: muzeum@stochov.cz). Vstup je 
zdarma. Anděla Pejšová

Zprávy ze školy
•  Měsíc leden se ve škole nesl hlavně v  duchu 

uzavírání klasifikace a  celkového hodnocení 
práce žáků.

•  6. 1. - Devatenáct členů Školní zdravotní služ-
by ze 7. a 8. ročníku zavítalo na Střední zdra-
votnickou a  VOŠZ Kladno, kde se zúčastnili 
dvouhodinového kurzu první pomoci.

•  7. 1.  Česká televize pro děti na měsíc prosi-
nec každoročně připravuje Adventní kalendář, 
kde na ně každý den čeká nová hra, pohádka. 
Dětem z 2. oddělení ŠD se zadařilo v  logické 
hře, která byla tvůrci pořadu nazvána „Šifra 
mistra Krakonoše“. Následně dorazila zpráva, 
že uspěly a vyhrály princeznu Prgu.

•  11. 1. – Sherlock Holmes čekal na členy Klu-
bu mladého diváka v kladenském divadle, kde 
děti při své druhé návštěvě zhlédly představení 
hostujícího Městského divadla Mladá Boleslav 
„Pes baskervillský“.

•  16. 1. – Program primární prevence „Budu-
jeme naši třídu“ s  lektorem organizace Jules 
a Jim se uskutečnil v 6. třídě.

•  17. 1. - V okresním kole Dějepisné olympiády 

my a děti  
Základní škola Ch. G. Masarykové

obsadila Patricie Albertová z 9. třídy 17. místo. 
Blahopřejeme.

•  19. 1. – S vedením školy se sešli zástupci žá-
kovské rady.

•  20. 1. - Ve  školní družině se konalo finálové 
kolo pěvecké soutěže SuperStar.

•  24. 1. – Žáci 8. A ukončili kurz 10 lekcí finanč-
ní gramotnosti.

•  25. 1. – ve škole se konala schůzka členů stra-
vovací komise v novém složení – více na škol-
ním webu v sekci Jídelna.

 Iveta Vrabcová, ředitelka školy

Děti u vánočního stromečku ve vestibulu Mateřské školy Lány
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Živnosti  
a řemesla v obci 
v roce 1914
Ze zvědavosti jsem nahlédla do roku 1914 
(odkdy jsou záznamy) do lánské kroniky. 
Je tam uveden seznam živností a řemeslní-
ků. V  té době byli v obci čtyři pohostin-
ství – knížecí hostinec v čp. 44 provozoval 
pan František Procházka, v čp. 74 a 135 Jan 
Kindl, v čp. 68 Františka Jelínková a v čp. 
41 Františka Sýkorová. Měli jsme tu čtyři 
smíšené obchody, vedli je pan Adolf Beck 
v čp. 6, František Kotík v čp. 118, v čp. 123 
Františka Nováková a v čp. 57 Václav Ker-
ner. Také obuvnické služby prosperovaly, 
provozovali je ševci Josef Hamouz v čp. 85, 
Václav Bechyně v čp. 86, Josef Pošta v čp. 
36, Václav Procházka v čp. 64, Jan Koukola 
v čp. 69, Josef Kestner v čp.50 a Václav Zíka 
v čp. 92. 

Krejčovské služby nabízeli páni Bohu-
slav Ševčík a Josef Mrnka v čp.11, Franti-
šek Mates v čp. 8 a paní Barbora Ševčíková 
v čp. 89, Anna Saidlová v čp.102 a Marie 
Mrnková v čp.11. Kromě toho zde působil 
kovář František Dundr v  čp. 75, truhláři 
Antonín Mrnka v čp. 11 a Adolf Kotík v čp. 
35,  dále koláři František Částka v  čp.13 
a Antonín Šnobl v čp.19, tesaři Jan Šnobl 
v čp. 26, Václav Novák v čp. 28 a Jan Kyt-
ka v  čp.29. V  Lánech nemohl chybět ani 
sedlář, toto řemeslo provozoval pan Josef 
Vavřička v čp.132.

Statků a  usedlostí zde bylo celkem 9, 
mezi největší majitele patřil Josef Bechner 
v  čp.18, Josef Švarc v  čp. 22 (ten obcho-
doval také se dřívím), František Sklenička 
v čp.12, Jan Breník v čp. 20 a samozřejmě 
rodina Kindlova v čp. 30. Uvádí se tam, že 
záznamy o  posledně jmenované usedlosti 
jsou vedeny od roku 1645!
 Václava Nováková, kronikářka

Pozvánka  
na výstavu  
do Německa
Srdečně zveme na již 11. výstavu, která 
vznikla na základě partnerství Muzea Ali-
ce G. Masarykové a  Českého červeného 
kříže v Lánech a Muzea Saského červené-
ho kříže v  Beierfeldu; tentokrát na téma 
„Historie transfúze a dárcovství krve“. 

Slavnostní zahájení výstavy se uskuteč-
ní 11. února 2023 od 10:00 hodin v Mu-
zeu Saského červeného kříže v Beierfeldu 
(adresa: August-Bebel-Strasse 73, 08344 
Grünhain-Beierfeld).

Výstava je věnovaná 150. výročí naro-
zení objevitele čtvrté krevní skupiny Janu 
Janskému. Výstava vznikla ve spolupráci 
se Zdravotnickým muzeem Národní lé-
kařské knihovny, s  Oblastním spolkem 
ČČK Praha 1 a s Oblastním spolkem ČČK 
Rakovník. 

 Irena Smržová

Součástí připravované akce Čtení pro celou rodi-
nu ve škole bude samozřejmě také oblíbená Bur-
za knih. Akce se uskuteční v  neděli 26. března 
2023 od 14:00 hodin do 17:00 hodin. Najdete nás 
v historické budově Základní školy Ch. G. Masa-
rykové Lány. Program celé akce najdete v břez-
novém Zpravodaji. My vám nyní představíme 
Burzu knih. A rádi připomínáme, že její výtěžek 
věnujeme základní škole.

Burzy mají rádi milovníci knih, kteří si při-
jdou vybrat nové úlovky, ale také majitelé publi-
kací, kteří už nevědí, co si nimi počít, a rozhod-
ně se jim příčí svazky plné myšlenek a ilustrací 
vyhazovat. Darovat přebytečná literární díla do 
burzy nebo si je tam přijít za symbolickou cenu 
vybrat může kdokoli. 

Chcete knihy darovat? Zde je návod...  Kni-
hy, které chcete dát k dispozici jiným čtenářům, 
přineste v  úředních dnech a  hodinách (pon-
dělí a  středa od 8:00 do 12:00 hodin nebo od 
13:00 do 17:00 hodin) na obecní úřad v Lánech. 
Můžete je nosit již nyní. Uzávěrka je ve středu  
22. března 2023. 

Uvítáme zejména novější publikace, encyklo-
pedie a knihy pro děti. Pokud máte knih více než 
jednu krabici, kontaktujte nás prosím kvůli indi-
viduální domluvě na telefonu 724 265 092 (Jana 
Drastilová). 

Přijměte naše srdečné pozvání na tuto milou 
odpolední literární akci, kterou vítáme zpět po 
tříleté covidové přestávce.

 Jana Drastilová, spolek Naše Lány

Burza knih se vrací a bude  
ve škole poslední neděli v březnu

Expozice se snaží zachytit roli, kterou sehrály 
Spojené státy americké v osobním i pracovním 
životě členů Masarykovy rodiny. Seznamuje 
s cestami T. G. Masaryka do USA, během nichž 
navázal významné kontakty v  akademických, 
církevních, podnikatelských a krajanských kru-
zích, které dokázal dokonale zúročit při vzniku 
samostatného Československa v roce 1918. 

Jeho dcera Alice se během studia v Chicagu 
seznámila s  početnou českou krajanskou ko-
munitou a právě zde si uvědomila, že jejím ži-
votním posláním bude sociální práce. Pobyt ve 
Spojených státech mezi lety 1907–1913 také vý-
razně ovlivnil Jana Masaryka. Poté, co vstoupil 

do služeb ministerstva zahraničí, se sem v roce 
1920 vrátil jako chargé d’affaires ve Washingto-
nu a ze Spojených států amerických pocházela 
rovněž Janova manželka Francess Crane Le-
therbee.

Součástí výstavy jsou unikátní, nově zrestau-
rované předměty, které patřily jednotlivým čle-
nům Masarykovy rodiny, které se podařilo zís-
kat do sbírkového fondu Muzea T. G. Masaryka 
v Lánech v minulém roce.

Výstavu slavnostně zahájíme 5. března 2023 ve 
14.30 v rámci Dne s T. G. M. Úvodní slovo bude 
mít PhDr. Martin Nekola, Ph.D.

 Irena Smržová

Výstava – Masarykovi v Americe

Staročeské vepřové hody uspořádala první únorovou sobotu restaurace Bechnerův statek. Zabijačkové 
speciality - jitrnice, jelita, tlačenku, prdelačku, zabijačkový guláš nebo ovar mohli návštěvníci ochutná-
vat celý den. K příjemné atmosféře hrálo duo Žížeň (akordeon a tuba). Na fotce majitel restaurace Petr 
Šidík.  Foto: Jakub Joachim.

Prodejní výstava
Srdečně vás zveme na tradiční velikonoční výsta-
vu, která se uskuteční v Muzeu T. G. Masaryka  
v Lánech v neděli 2. dubna 2023, od 10:00 do 
16:00 hodin. V  nabídce nebudou chybět veliko-
noční pomlázky, vajíčka, beránci, květinové deko-
race, šperky a různé jiné zajímavé výrobky. Vstup-
né: dospělí 30,- Kč, děti 10,- Kč. Irena Smržová

sběr papíru
V  týdnu od 27. února do 3. března bude na 
zahradě MŠ probíhat sběr starého papíru se 
skřítkem Mašličkou, který nás provází projek-
tem Portfolia. Tentokrát pro děti chystá odmě-
nu za donesený papír. Sběrné místo bude pod 
pergolou, vchod zahradní brankou. MŠ Lány
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Když HZS ČR vznesla dotaz, zda je naše jednot-
ka schopna zajistit své místo působnosti (Lány 
a okolí) a zároveň jet pomoci do Hřenska, Lánští 
nezaváhali a rozepsali jsme si služby na nejbližší 
dva týdny, kdy a kdo v rámci svého zaměstná-
ní, volna a dovolené je schopen vyjet na zásah 
do Hřenska. Poté jsme už jen čekali na pokyn 
k  odjezdu. Členové urychleně provedli drobné 
opravy a údržbu techniky, která přece jenom už 
má hodně let služby za sebou. A také jsme úpl-
ně nevěděli, co bude potřeba na místě zásahu, 
kam budeme nasazeni. Když plníme povinnosti 
v okolí Lán, máme možnost si nějaké vybavení 
operativně dovézt ze zbrojnice, ale uvažovat te-
prve ve vzdáleném Hřensku o doplnění výbavy, 
nebylo kvůli vzdálenosti myslitelné. Jednotka si 
přichystala  na zásah cisternu Tatru 815 CAS 32 
a  jako týlové zajištění dopravní automobil DA 
Mercedes Benz Vito 4 x 4.  Po pár dnech přišel 
telefonát, že se má jednotka dostavit v  sobotu  
6. 8. 2022 v  7:00 hodin do obce Mezní Louka 
a zapojit se do hasebních prací. Pomáhali jsme 
zde čtyři dny.

Tento náročný zásah nás i  velice poučil, ze-
jména co se vybavení týká. Jednotku jsme ná-
sledně dovybavili zásahovými přilbami lehkého 
typu, D programem (speciální batoh s odlehče-
ným vybavením – hadice, atd. na hasební práce 
do náročného terénu) a ženijním nářadím typu 
Gorguie. Je to vybavení vyvinuté např. pro lesní 
požáry, které hasičům usnadňuje a zefektivňuje 
jejich práci. Zároveň ho lze použít i  při jiných 
událostech.

Už druhým rokem máme novou hasičskou 
zbrojnici, postupně jsme se zabydleli a  skoro 
všechno už máme hotové. Dodělali jsme vzdu-
chovou soustavu s rozvodem do aut. Dílna nám 
slouží k provádění nejrůznějších oprav; ještě by-
chom ji rádi dovybavili nějakým nářadím, např. 
stojanovou vrtačkou. A v klubovně máme ještě 

slíbenou výzdobu stěn v podobě fotek a panelů 
s  historií sboru, což je ovšem běh na dlouhou 
trať, poněvadž je nutno projít archiv a prohléd-
nout velké množství snímků.

Naší hlavní činností je záchrana osob, majet-
ku a zvířat. Jezdíme samozřejmě k požárům, od-
straňujeme popadané stromy na komunikacích 
apod.V  loňském roce 2022 nás zaměstnávaly  
především technické zásahy. Jednalo se hlav-
ně o  odstranění stromů z  komunikací po větr-
ných smrštích. Byla to např. větrná smršť  17. 
a 18. února, kdy jsme vyjížděli během jednoho 
dne 20krát.  Podobně větrné události jsou čas-
té, v  minulosti to byl v  roce 2021 orkán Ignác, 
v roce 2020 Sabine, v roce 2017 Herwart, v roce 
2007 Kyrill. 

V roce 2022 jsme vykázali celkem 66 činností, 
z  toho 51 zásahů pro HZS (v  lánském katastru 
20x, v kačickém katastru 4x, mimo katastr 17x) 
a 15x technickou činnost pro obec Lány. 10krát 
jsme vypomáhali s technikou pro obec a ostatní, 
4x jsme likvidovali vosí hnízdo, 3x jsme drželi 
požární hlídku u ohně na obecní akci, 1x jsme 
čištili komunikaci, 2x proběhlo čištění rybní-
ka a hráze, 2x  se konala exkurze do zbrojnice,  
2x jsme zapůjčili ionizátor a 1x vybavení na vodu 
pro dětský tábor.

Jednotka disponuje technikou: CAS 32 Tatra 
148 (r. v. 1982) – vyjela celkem k 12 zásahům, 
CAS 32 Tatra 815 (r.v.1993) – vyjela celkem 
k 31 zásahům; DA Mercedes (r. v. 2014) – vyjel 
celkem k 15 zásahům; řetězovými pilami STI-
HL – použity u 34 zásahů; požární stříkačkou 
a  plovoucím a  kalovým čerpadlem – použity 
u  1 zásahu; odvětrávacím zařízení Papin; dý-
chací technikou Draeger – použita u 3 zásahů; 
lezeckým vybavením – použito u 3 zásahů; na-
fukovacím člunem atd. Absolvovali jsme 6x vý-
cvik s technikou, výstrojí a výzbrojí, 1x výcvik 
s  lezeckou výbavou, 1x školení první pomoci 

Rok 2022 u hasičů
Letošní rok se pro nás hasiče stal něčím zvláštním, a to vinou požáru v Národním parku České Švýcar-
sko (Hřensko). Požár  takového rozsahu republika nepamatuje. Kdykoli nastaly povodně, větrné orkány 
a další mimořadné události, hasiči byli a vykonávali činnost na místě své působnosti. Ve Hřensku však 
nastala situace, kdy musela celá republika spojit své záchranné složky a vyslat tam odřady s profesionál-
ními hasiči a se specializovanou technikou. Profesionály, kteří tvořili polovinu sil a prostředků, doplňovali 
z druhé poloviny dobrovolní hasiči se svojí technikou. Zapojila se i naše lánská jednotka.

s  dýchací technikou a  30x proškolení odbor-
né přípravy od GŘ. Dále se snažíme udržovat 
Židovský rybník, který slouží jako hasičská 
nádrž.

Jednotka zajišťuje na základě smlouvy požární 
ochranu pro obec Kačice.

Rádi bychom přivítali nové kolegy nebo kole-
gyně a rozšířili tak svoji základnu.

Zásahy: 17.1. technický zásah – Lány – směr 
Rakovník spadlý strom; 30.1. technický zásah – 
Lány – směr Žilina spadlý strom; 1. 2. technický 
zásah – Lány – směr Nižbor spadlý strom; 1 - 2. 
2. požár – Kačice – požár průmyslového komí-
na; 6. 2. technický zásah – Lány – směr Žilina 
spadlý strom; 16. 2. technický zásah – Žilina - 
spadlý strom směr Žilina; 17. 2. Technický zá-
sah – Lány - spadlé 3 stromy za obcí Lány; 17. 2. 
technický zásah – Lány - spadlý strom směr na 
kapličku; 17. 2. technický zásah – Lány – spadlý 
strom směr Žilina; 17. 2. technický zásah – Nový 
Dům – tři spadlé stromy směr Nový Dům; 17. 
2. technický zásah – Žilina – spadlý strom směr 
Žilina; 11x 18. 2. technický zásah – Ploskov – ví-
cenásobný zásah, spadlé stromy směr Ploskov 11 
stromů; 26. 2. technický zásah – Vašírov - uvízlý 
kůň; 10. 3. požár – Rynholec  – požár trávy; 11. 
3. požár – Stochov – požár dřeva; 12. 3. požár – 
Čelechovice - požár trávy; 19. 3. asistence – Pří-
bram – humanitární pomoc – převoz uprchlíků 
z Ukrajiny; 4. 4. požár – Tuchlovice – požár díl-
ny; 7. 4. technický zásah – Lány - uvolněná střeš-
ní krytina; 7. 4. technický zásah – Lány u kaplič-
ky – spadlý strom na komunikaci; 7. 4. technický 
zásah – Kačice – uvolněná střešní krytina; 30. 4. 
požár – Lány – požár kontejneru na odpad; 11. 
5. požár – Tuchlovice – požár kombajnu a  slá-
my; 12. 5. požár – Stochov – požár připálené jíd-
lo na sporáku; 18. 5. požár – Tuchlovice – požár 
trafostanice; 20. 5. technický zásah – Ploskov – 
vzrostlá větev na komunikaci; 20. 5. technický 
zásah – Ploskov - strom přes komunikaci; 20. 5. 
technický zásah – Ploskov - neprůjezdná komu-
nikace - popadané stromy; 20. 5. požár – Lužná 
- požár garáže; 20. 5. technický zásah – Běleč – 
strom na komunikaci; 20.5. technický zásah – 
Lány – spadlý strom na garáž; 25. 6. technický 
zásah – Ruda Brejl – strom přes komunikaci; 27. 
6. technický zásah – Lány- utržená střešní kryti-
na po poryvu větru; 6. 7. technický zásah – Lány 
- nahnutý a vyhnilý strom u fotbalového hřiště; 
15. 7. technický zásah – Lány - spadlý strom na 
kruhovém objezdu; 19.7. požár –  Lány – požár 
stromu u budovy;

22. 7. planý poplach – Kačice –  planý poplach 
kouř z  průmyslového objektu; 6. 8. – 9. 8. po-
žár – Hřensko – požár v Národním parku České 
Švýcarsko; 11. 9. požár – Lány - požár stromu; 
13. 9. požár – Kačice - požár fotbalových ka-
bin; 4. 11. Dopravní nehoda – Lány, Zámecká, 
u Müller Technik, DN 2x OA.

Nejaktivnějším hasičem výjezdové jednotky 
byl v roce 2022 Adam Picka, který se zúčastnil 
35 výjezdů z celkových 51 uskutečněných.

Během roku 2022 jsme se účastnili Valných 
hromad a hasičských plesů v okolních vesnicích, 
pomáhali jsme při Pálení čarodějnic, uspořáda-
li jsme Den otevřených dveří s večerní zábavou 
u  zbrojnice a  v  září jsme spolupořádali vzpo-
mínkovou Vatru T. G. M.

 Petr Králíček, velitel jednotky JSDH Lány

Adam Picka, Michal Procházka, Svatopluk Zíka, Martin Macko. Na druhé fotografii Petr Králíček
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Tynky šití - Šití pro děti 
Obchod s dětským oblečením 
Zásilkovna 
Kristýna Klusáková 
Ke Hřbitovu 174, Lány 
Tel.: 730 106 594

Dětská skupina EMC v Lánech od 1 do 6 let  
Cesta zpět z. s. 
Lesní 199, Lány  
Tel.: 605259929  
www.anglictina-prakticky.cz  

Angličtina rodilí mluvčí  
Stanislava Mariašová, MBA 
Lesní 199, Lány  
Tel.: 605259929 
www.anglictina-prakticky.cz  

Angličtina + španělština
Nabízím lekce angličtiny a španělštiny  
pro začátečníky, pokročilé, nebo pro ty, 
kteří už by chtěli anglicky plynule 
konverzovat. Pro děti i pro dospělé,  
do školy i do práce a za cílem i zábavou.  
Angličtina A1-C1, španělština A1-B2 
e-mail: lucie.cingalkova@gmail.com

Jiří Blín - JB Servis 
Ostření nožů, nůžek, mlýnků na maso,  
bruslí, kotoučových/řetězových/pásových 
a ručních pil 
Prodej řetězových pil, strun do sekaček, 
vrtáků 
Ke Hřbitovu 181, Lány 
Tel.: 731 939 216 
e-mail: j.blin@tiscali.cz

Kohlman & Hašek a. s. 
Kamionová doprava do Velké Británie 
a Španělska 
Dovozy veteránů, motocyklů, karavanů, 
stavebních a zemědělských strojů, 
nadrozměrné přepravy 
Brexitová celní problematika
www.khtransport.cz

Petr Klimeš – Ruční čištění vozidel  
Kompletní čištění interiéru  
a exteriéru, příprava vozidel na svatby aj., 
příprava vozidla před prodejem  
NONSTOP příjem objednávek  
Čs. armády 322, Lány  
Tel.: 731 101 034 

HOŘEJŠÍ interiéry 
Nábytek na míru od návrhu po montáž 
Kuchyně, obložkové dveře, schody,  
obývací pokoje, šatny 
Školní 393, Lány 
Tel.: 312 522 480 
e-mail: info@horejsi-interiery.cz 
www.horejsi-interiery.cz

Inženýrská činnost, stavební dozor 
Ing. Oldřich Novák 
Příční 395, Lány 
Tel.: 605 552 636

Autoškola Veselý 
Výuka a výcvik k získání ŘO sk. B  
(= osobní automobil), AM, A1, A2, 
A (=motocykly), kondiční jízdy,  
vrácení ŘO, školení řidičů referentů 
U Statku 195, Lány 
Tel.: 777 017 699, 603 119 582 
e-mail: info@autoskolavesely.cz 
www.autoskolavesely.cz

KROMAT – bagr, smykový nakladač, ruční 
zemní práce, doprava, kontejnery 
Služby: zámkové dlažby, základy, 
dešťovky, odpady, vodovody, kanalizace, 
elektropřípojky, rovnání terénu,  
paletové vidle 
Půjčujeme: suťové a velkoobjemové 
kontejnery, vibrační pěch a vibrační desku 
s podložkou pro zámkovou dlažbu 
Jakub Matějka, Ladislav Krob 
Křivoklátská 226, Lány 
Tel.: 724 369 132, 737 753 780 
e-mail: kromat@email.cz 
www.kromat.cz

Pneuservis, autoskla, autodiagnostika, 
autoklempířství, mechanické práce 
Václav Matějka 
Křivoklátská 227, Lány 
Mob.: 603 851 392 
Tel.: 313 502 153

Tomáš Sábel - T. S. SERVIS 
Instalace anténní a satelitní techniky. Servis 
výpočetní techniky. 
Polní 295, Lány 
Tel.: 602 241 106

Ing. Pavlína Fejtková - energetický 
specialista  
Zpracování žádostí v programu Nová zelená 
úsporám, Průkazy energetické náročnosti 
(PENB), energetické studie a poradenství  
Koněspřežní 694, Lány  
Tel.: 732 477 928  
e-mail: fejtkova@encp.cz

Lukáš Fejtek  
Fotovoltaické elektrárny na klíč, 
poradenství a prodej  
Koněspřežní 694, Lány  
Tel.: 739 823 472  
e-mail: fejtek.l@seznam.cz

Eva a František Pařízkovi 
Rainbow Kladno 
Dubská 966, Kladno 
Tel.: 602 348 633 
Tel.: 603 160 860

Cestovní agentura Sunrise 
Zájezdy, letenky, ubytování, wellness 
Kancelář: U Floriána v centru Kladna  
(Váňova 576) 
předem po domluvě: Lány, Ječná 576  
Tel.: 774 920 745 
www.skvelelasty.cz 
www.pobytycechy.cz  

Foto a video studio Sunrise 
Svatby, ateliér & exteriér, školy, 
firemní & rodinné akce... 
Digitalizace VHS & mini DV 
Laura Klokočníková 
Ateliér: Stará 87, Kladno 
Tel.: 774 992 005 
e-mail: info@detskyfotoatelier.cz 
www.fotovideostudio.cz  
www.svatebnivideo.cz  
www.fotoskolky.cz

Školní a kancelářské potřeby 
Lány – doprava zdarma  
Petr Břeh 
Polní 660, Lány 
Tel.: 775 243 564 
www.kancelarskepotrebyonline.cz

Výživové poradenství  
The 1:1 Diet by Cambridge  
Weight Plan 
Stará 241, 272 01 Kladno 
Tel.: 737 855 623 
fcb: Sabina Slany 
www.vivaplus.cz

Kosmetické služby 
Ryor, Age Defence, Pandhy´s 
Martina Hořejší 
Lesní 498, Lány 
Tel.: 732 770 797 
e-mail: martina.horejsi@lany.cz 
www.kosmetika-horejsi.cz

Beads_el
Výroba náramků z minerálů a rokajlu, 
bižuterie, drobné dárky 
Lenka Červená 
Tel.: 606 402 977
Fb: beads_el náramky
Instagram: beads_el

Pension Slunečnice 
Celoroční rekreační ubytování 
Jana Malá 
Pod Kopaninou 387, Lány 
Tel.: 732 758 444 
www.slunecnice.lany.cz

BOTY BAMBINI
Dětská certifikovaná obuv
Marta Gregorová
Trojanova 48, Rakovník
Tel.: 603 300 073
www.botybambini.cz

Grafické práce
Monika Přerostová
Tel.: 605 163 750
email: fistule@email.cz

Sportovní a outdoorové vybavení 
Vybavení a příslušenství  
pro volný čas, domácnosti,  
dílny a zahrady přímo z USA 
www.nite-ize.cz 
www.harrant.cz



Aktuální úřední hodiny 
OÚ Lány
Pondělí 8 – 12 / 13 – 17 hod.  
Středa   8 – 12 / 13 – 17  hod.   

tel.: 313 502 041
www.obec-lany.cz

Z veřejného  
zasedání 
Dokončení ze strany 2
•  prodej nemovitosti stavební parcely parc. 

č. st.  681 - zastavěná plocha a  nádvoří 
o  výměře 73 m2, jejíž součástí je stavba 
- rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. Pod 
Hřištěm, stojící na stavební parcele parc. 
č. st. 681, a dále pozemky parc. č. 208/11 
o výměře 135 m2 a parc .č. 208/22 o vý-
měře 64 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Stře-
dočeský kraj, Katastrální pracoviště Klad-
no, předem určenému zájemci V. B. s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady s pro-
dejem spojené

•  zvýšení příspěvku na provoz Pošty Part-
ner od 1. 1. do 31. 5. 2023 o  3.000,- Kč 
měsíčně. Tereza Lomberská

sokol Lány
S novým rokem připomínáme členům TJ 
Sokol Lány zaplacení členských a oddílo-
vých příspěvků do konce února.

Členské příspěvky na rok 2023 činí 
600,- Kč; děti, mládež a senioři 300,- Kč. 
Oddílové příspěvky je možné platit zvlášť 
za 1. a 2. pololetí a jejich výši najdete na 
webových stránkách nebo vám ji sdělí cvi-
čitelé a trenéři jednotlivých oddílů, u kte-
rých můžete zároveň provést platbu. Člen-
ské a oddílové příspěvky jsou pro lánský 
Sokol vedle dotací důležitým příjmem, ze 
kterého jsou hrazeny náklady na provoz 
sokolovny. Děkujeme. Jana Porcalová

Rozpis přátelských 
utkání sK Lány
Zveme vás na plánovaná přátelská fotbalo-
vá utkání v průběhu února a března.

•  11. 2. 2023 od 15:00 hod.  
na hříšti v Rynholci (UMT) proti FK 
Cerhovice

•  12. 2. 2023 od 10:00 hod.  
na hříšti Tatranu Rakovník (UMT) 
proti SK Pavlíkov

•  25. 2. 2023 od 14:00 hod.  
na hřišti Slovanu Velvary (UMT)  
proti FK Kralupy

•  5. 3. 2023 od 17:30 hod.  
na hříšti v Rynholci (UMT)  
proti FK Králův Dvůr „B“

•  18. 3. 2023 od 10:00 hod.  
na hříšti Tatranu Rakovník (UMT) 
proti SK Mšecké Žehrovice

 Daniel Švigár
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Lánská koule
Pétanque 2023 - 12. ročník

Rozvrh cvičení v sokolovně

V letošním roce se v Lánech již po dvanácté usku-
teční soutěž ve francouzské společenské hře PÉ-
TANQUE. 

Mohou se přihlásit zájemci ve věku od patnácti 
do sta let plus, spárovaní do mužských, ženských 
či smíšených dvojic. Základní hrací kolo plánuji 
odehrát do 20. 8. 2023, postupující dvojice poté 
sehrají kolo finálové. Na závěr soutěže si jako  
každý rok posedíme u táboráku, kde budou oce-
něny nejlepší hráčské dvojice.

Přihlášky zasílejte na telefon 604382431 (Zu-
zana Fenclová) nebo na email Zfenclova@se-
znam.cz do 20. 3. 2023. Dne 26. 3. 2023 se se-

jdeme na hřišti, kde rozlosujeme dvojice hráčů 
do skupin. Současně bude na schůzce vybráno 
startovné ve výši 300,- za dvojici. Přihlášeným 
hráčům zašlu na e-mail informace s pokyny ke 
hře.

Pétanqueové hřiště se nachází v  prostoru TJ 
Sokol Lány u Masarykova náměstí za Narpou, je 
proto třeba dodržovat v plném rozsahu provozní 
řád sportovního areálu. 

Touto cestou děkuji Oldřichovi Poláškovi 
a jeho ženě Ludmilce za vedení soutěže v uply-
nulých jedenácti ročnících. Těším se, až se spolu 
opět setkáme při zábavné hře pétanque.

 Zuzana Fenclová

Společná fotografie účastníků Lánská koule 2020 za sokolovnou


